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Glad Midsommar önskar vi som har öppet hela sommaren!

Smådjursveterinären tipsar: Den härliga grillsäsongen som innebär god mat i
gott sällskap är här. Tyvärr förknippas det för oss på djurklinikerna ofta med
främmande kropp i tarmen, en så kallad corp al, som ställer till det. Det är lätt
att ett köttben eller majskolv hamnar tokigt hos en hungrig hund. Var noga med
att tömma och försluta matavfallet efter middagen. Många andra godsaker som
är populära på sommarens picknick kan göra stor skada hos våra sällskapsdjur.
Exempelvis kan vindruvor och choklad orsaka en förgiftning och därigenom ge
en påverkan på bl a hjärta och njurar.  

Hästveterinären tipsar: Se över betesmarken och stängsla bort taggbuskar
och giftiga växter. Taggbuskar kan ge inflammation och infektioner om de
skadar huden, ögon eller leder. När insekterna stör hästarna söker de sig ofta
till buskage eller liknande för att ta skydd och skrapa av sig insekterna mot
dessa. Se nedan råd kring insekter. 

Därför vill vi erbjuda dig
en hälsokontroll av din häst på

Nu finns det möjlighet till rehab på
Brunmåla Smådjursklinik! 
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vår klinik i Täby (Stockholm) till ett
riktigt bra kampanjpris – endast
1000kr(inkl moms)*. 

Genom regelbundna hälsokontroller
kan man upptäcka och förebygga
eventuella skador, samt bibehålla en
sund och frisk häst.  

Vill eller kan du inte utnyttja
erbjudandet själv får du ge det vidare
till en vän. Ange kod ”CAROLINE”
vid bokning. Först till kvarn gäller,
antalet hälsokontroller är begränsat.  
  
*I hälsokontrollen ingår
rörelsekontroll på rakt och böjt spår,
böjprov (helben), auskultation av
hjärta och lungor. 
  

Sara är legitimerad fysioterapeut och
har precis börjar arbeta i team med
våra veterinärer här på Brunmåla. 

Till Sara är du varmt välkommen
med både hund och katt, hon hjälper
till med fysioterapeutiska
bedömningar, behandlingar och
individuellt anpassade
rehabprogram. 

Sara har tidigare erfarenhet av
rehabilitering av de flesta
ortopediska och neurologiska
skador/sjukdomar.  
Du är självklart även varmt
välkommen för en fysioterapeutisk
friskvårdskoll eller för hjälp med
exempelvis träningsupplägg inför
tävling. 
 

För bokning ring 08-51013330 eller läs mer på
vår hemsida www.brunmala.se 



2022-09-23 15:12 Sommar

https://mailchi.mp/brunmala/sommar-7l6drs7bww?e=2061781baf 3/5

Ögon är extremt känsliga  och det kan fort bli allvarliga problem om en
akut skada inte kommer under vård snabbt. De vanligaste tecknen på att ditt
djur har problem med sina ögon är att de: kniper med ögat eller har nedslagna
ögonfransar, svullnad och ökat tårflöde. På närmare håll kan man ibland se att
djurets öga är grumligt, har en avvikande färg tex grå, vit, blåaktig eller att
pupillen är liten.  
Vid minsta misstanke om att ditt djur har problem med ögat ska du kontakta
veterinär omgående! 
När det gäller ögon är det bättre att "ropa varg" en gång för mycket! 
 

Besvärande insekter 
Fästingar är de djur som i högsta grad associeras med sjukdom hos häst, och
det handlar främst om Granulocytär anaplasmos, tidigare kallad Ehrlichios, som
orsakas av en bakterie som överförs via fästingbett. Infektionen karaktäriseras
av hög feber, nedsatt allmäntillstånd, vinglighet eller ovilja att röra sig, svullnad i
ben samt ibland också gulaktiga slemhinnor. Sjukdomen kan även förlöpa
subkliniskt, dvs hästen uppvisar inga symtom. Fästingar trivs i skuggiga, fuktiga
marker med riklig vegetation. För att förebygga fästingangrepp kan man
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undvika att låta hästar beta i sådana miljöer. Visitera igenom hela hästen varje
dag och plocka bort eventuella fästingar så snart som möjligt.
Knott och mygg kläcks i stillastående vattensamlingar och blir fler till antal då
fuktig väderlek följs av värme. Knott är mest aktiva kvälls-, nattetid och gryning.
De trivs framförallt i skuggiga och fuktiga områden. Det är viktigt att skydda
hästen från massiva knottangrepp då det kan påverka hästen kraftigt och t.o.m.
förorsaka dödsfall. Föl är särskilt känsliga. 
Svidknott kan särskilt islandshästar vara känsliga mot. De reagerar på
svidknottens saliv med att utveckla hudirritation och intensiv klåda, sk
”sommareksem”.
Broms är snabbflygande och biter hårt vilket orsakar stress och smärta hos
hästen. Hästarna kan springa i panik för att försöka fly. Bromsar är mest aktiva
dagtid. 
Flugor kan bära på inälvsparasiten Habronema, vars larver kan orsaka
svårläkta sk ”sommarsår” hos häst och kan även infektera ögon. För att minska
mängden flugor som kläcks är det viktigt att hålla rent i stallet och forsla bort
gödsel. Skydda eventuellt uppkomna sår mot flugor och skydda hästens ögon
mot flugor. 
Styngflugan lägger ägg på hästens framben och bog, vilket syns som små gula
prickar. Mot sensommaren kläcks äggen vilket orsakar klåda hos hästen som
biter och kliar sig och får på så sätt i sig larverna, som kan orsaka besvär i
munhålan innan de migrerar vidare till magsäcken, där de övervintrar. Larverna
lägger inga ägg varför de inte kan påvisas vid träckprov. Larverna kommer ut
via hästens träck nästa vår, förpuppas och utvecklas till nya flugor. För att hålla
nere antalet styngflugor bör man skrapa bort äggen direkt när man ser dem i
hästens päls, t ex med hjälp av en ryktsten. 
Öppna betesmarker, gärna lite högre belägna där det blåser lite brukar ha
mindre problem med insekter än skog och fuktiga marker. Klipp inte man, svans
och öronhår i onödan under sommaren då håret skyddar mot insekter. Använd
insektsmedel om det behövs men med försiktighet, läs noga på förpackningen
och använd endast produkter som är godkända och avsedda för häst. Tänk på
att produkterna ofta är skadliga för miljön och för andra djur. Flugtäcke och
huva kan vara ett alternativ men kontrollera att de har bra passform. Beroende
på vilken typ av insekter man har besvär med kan man stalla in hästarna under
den del av dygnet då insekterna är som mest aktiva.
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